
NEDJELJA CARITASA

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda: 10 - 12; 17 -19 sati

Svete mise radnim danom: 6.00 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
Klanjanje pred presvetim četvrtkom u 17.30 sati

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Ivan Marčić, župni vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XIV, br. 338/2018. godine - “C“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

U protekla dva tjedna kršćanski brak 
sklopili su:
- Ivan Bulić i Doris Aničić
Ivan je sin Marijana i Ivice r. Đolo, a 
Doris je kći Gordana i Jelene r. Lovrić.
- Andrija Sušac i Marija Krtalić
Andrija je sin Tomislava i Draženke 
r. Bevanda, a Marija je kći Draženka i 
Marijane r. Sučić.

Mladencima iskrene čestitke!

NAŠI MLADENCIDAROVATELJI CRKVE

U protekla dva tjedna u našoj župi 
krštena je:
- Julia Cvitković, kći Franje i 
                              Marijane r. Božić

Roditeljima i kumi iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminule su 
naše župljanke Nedjeljka Šunjić i 
Marinka Bošković.
Molimo se za pokoj njihovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!
VJERONAUK

Za održavanje crkve (KM): 
Marko i Marija Jurić 100, ob. Golemac 
50, ob. Tomić 30, Cvitan Golemac 
100, Zdenka Knezović 50, ob. Petro-
vić 100, od krštenja Josipa Šunjića 50, 
Dragan Čarapina 100, Mile Čarapina 
50, Dragica Golemac 50, od krštenja 
Mihaela Sopte 100, Ana Čarapina 50, 
Ante Golemac 50, Oton Pehar 100, 
Željko i Mirjana Vučić 50, krizmanica 
Marija Golemac 50.
Redovina (KM): 
Ob. Bilan 50, Ivan Šimunović 50, 
Adelko Krmek 70, Darinko Azinović 
50, ob. Soldo 40, ob. Ante Batarila 
100, Dalibor Aničić 100, ob. Šara-
vanja 50, Andrija Šagolj 30, Nikola 
Ravlić 50, Tihomir Pandža 100, Ilija 
Marić 100, Mladenka Rozić 100, Dra-
go Marić 100, Karlo Sušac 100, Luka 
Bilan 20, Andrija Marić 50, Iva Zovko 
50, ob. Davora Marinčića 100, Stipe 
Pehar 50, Damir Ivanković 100, Ned-
jeljko Krtalić 50, ob. Puljić-Vlahić 50, 
Mirjana Šaravanja 30, Smiljka Ćosić 
50, Marko Raguž 50, Ivan Pandža 100.

Iskrena hvala!

Obavještavamo su djecu i mlade da 
je 8. prosinca bio zadnji vjeronaučni 
susret ove kalendarske godine. Vje-
ronaučne susrete nastavljamo u 
mjesecu siječnju 2019. godine!

Caritas Internationalis je savez 165 
katoličkih humanitarnih, razvojnih i 
organizacija socijalne službe sa djelo-
vanjem u preko 200 zemalja i teritori-
ja širom svijeta. Hrvatski Caritas je 
katolička humanitarna ustanova koju 
je 1934. Osnovao nadbiskup koad-
jutor blaženi Alojzije Stepinac u Za-
grebu. Hrvatski Caritas organiziran je 
po hijerarhijskom načelu : nacionalni 
Caritas, biskupijski Caritas i župni Caritas. Naš župni Caritas djeluje 
od 1993. godine tj. od samog osnutka naše župe. Okuplja veliki dio 
naše župne mladeži koji veoma aktivno i intenzivno djeluju. Župni 
Caritas ima dvije glavne akcije koje provodi svake godine, a to je 
„Paket ljubavi“ za stare i nemoćne te one kojima je uistinu potrebna 
pomoć. On se dijeli u korizmi i na 3. nedjelju došašća koja je ujedno 
u našoj biskupiji proglašena nedjeljom Caritasa. Osim ove dvije 
glavne akcije također i tijekom godine onima kojima je potrebno 
dijelimo hranu, odjeću za sve uzraste te ostale potrepštine. Volonteri 
našeg župnog Caritasa također rado posjećuju naše starije župljane 
te im pomognu oko kućanskih poslova, uvijek im odnesu mali znak 
pažnje te sa njima provedu malo vremena i porazgovaraju.

„Nije važno koliko radiš, već je važno koliko ljubavi unosiš u ono 
što radiš i koliko to daruješ drugima.“ sv. Majka Terezija



 

N 9 DRUGA NEDJELJA DOŠAŠĆA
 P 10 Gospa Loretska; Julija
 U 11 Damaz; Damir; Sabin; kv.
 S 12 Gospa Guadalupska
 Č 13 Sv. Lucija; Jasna; Svjetlana; kv.
 P 14 Ivan od Križa; Špiro
 S 15 Irenej, Kristina; Darija

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 10. prosinca
6 - Za † VJEKU, VINKA, IVANA i 
      TIHOMIRA
18 - Za sve † iz ob. Meter i Župić

Utorak, 11. prosinca
6 - Za † ZDRAVKA(m), ANĐU i NIKOLU 
      Ćorića i ost. pok. iz ob. Ćorić i Knezović 
18 - Za † brata TADIJU i rod. LUKU i 
        LJUBICU Prga

Srijeda, 12. prosinca
6 - Za † MARU Primorac i ost. pok. iz ob.

18 - Za † ILIJU Antunovića

Četvrtak, 13. prosinca
6 - Za † SRĐANA Kulaša i ost. pok. iz ob.

17.30 - Klanjanje pred presvetim

18 - Za † rod. FRANJU i MARU Ćubela

Petak, 14. prosinca
6 - Za † DRAGICU Šarić, ANĐU, IVU i 
      MARIJANA
18 - Za † ANTU Markotića

Subota, 15. prosinca
6 - Za † rod. NIKOLU i ANICU Puljić, djeda 
       MATU, baku LUCU i ost. pok. iz ob.
16 - Vjenčanje: Nedjeljko Primorac i 
                          Dolores Puljić-Vlahić
18 - Za † STJEPANA Siglera i ost. pok. iz ob.

Nedjelja, 16. prosinca - TREĆA DOŠAŠĆA
8 - Za † DRAGU, MARU i DAVORKU 
      Bevanda
9.30 - Za † rod. MARKA i JANJU, IVANA i 
          LJUBICU, braću MATU i BLAŽA i 
          ost. pok. iz ob. Barbarić i Krasić
11 - Sveta misa za narod
18 - Za † ŠIMU i DRAGU Vladić

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 17. prosinca
6 - Za † MARIJANU Maju Karačić

18 - Za † SILVANU Borovčanin i KREŠU 
        Šaravanju

Utorak, 18. prosinca
6 - Za † MARTINA Raiča i ost. pok. iz ob. Raič

18 - Za † MARKA i ZORKU Džidić

Srijeda, 19. prosinca
6 - Za † ANICU i MIJU Pehara i ost. pok. iz 
      ob. Pehar
18 - Za † ILIJU Perića (1. god.)
Četvrtak, 20. prosinca
6 - Za † LUCIJU Škobić

17.30 - Klanjanje pred presvetim
18 - Za † CVITANA Zeleniku i ost. pok. iz ob.

Petak, 21. prosinca
6 - Za † rod. BLAGU i JANJU Marić

18 - Za † muža IVANA Čuljka, rod. DELFU i 
       MATU te ost. pok. iz ob. Čuljak, Lesko i 
       Vlaho

Subota, 22. prosinca
6 - Za † VINKA Golemca i njegove rod. 
      IVANA i ANĐU
18 - Za † SLAVKU Franjić
18.30 - Vjenčanje: Petar Aničić i 
                               Blaženka Džalto

Nedjelja, 23. prosinca - ČETVRTA DOŠAŠĆA
8 - Za † MARINKA i NIKOLU Knezovića
9.30 - Za † ANDRIJU Čarapinu
11 - Sveta misa za narod
18 - Za † supruga BLAŠKU Pandžu

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Sef 3, 14–18a
              Psalam: Iz 12
         2. čitanje: Fil 4, 4–7
         Evanđelje: Lk 3, 10-18
U ono vrijeme: Pitalo je Ivana mnoš-
tvo: »Što nam je dakle činiti?« On im 
odgovaraše: »Tko ima dvije haljine, 
neka podijeli s onim koji nema. U koga 
ima hrane, neka učini isto tako.« Do-
đoše krstiti se i carinici pa ga pitahu: 
»Učitelju, što nam je činiti?« Reče im: 
»Ne utjerujte više nego što vam je odre-
đeno.« Pitahu ga i vojnici: »A nama, 
što je nama činiti?« I reče im: »Niko-
me ne činite nasilja, nikoga krivo ne 
prijavljujte i budite zadovoljni svojom 
plaćom.« Narod bijaše u iščekivanju i 
svi se u srcu pitahu o Ivanu nije li on 
možda Krist. Zato im Ivan svima reče: 
»Ja vas, istina, vodom krstim. Ali do-
lazi jači od mene. Ja nisam dostojan 
odriješiti mu remenje na obući. On će 
vas krstiti Duhom Svetim i ognjem. U 
ruci mu vijača da pročisti gumno svoje 
i sabere žito u žitnicu svoju, a pljevu 
će spaliti ognjem neugasivim.« I mno-
gim je drugim pobudama Ivan narodu 
navješćivao evanđelje.

Riječ Gospodnja

 

N 16 TREĆA NEDJELJA DOŠAŠĆA
 P 17 Lazar; Izak; Jolanda
 U 18 Rufo; Gracijan; Bosiljko
 S 19 Urban; Tea, Vladimir
 Č 20 Amon; Eugen i Makarije
 P 21 Petar Kanizije; Snježana
 S 22 Honorat; Časlav; Zenon

DRUGA NEDJELJA DOŠAŠĆA                              9. - 15. prosinca 2018. ”C“  TREĆA NEDJELJA DOŠAŠĆA                                 16. - 22. prosinca 2018. ”C“          

Kličite i radujte se jer je velik 
 među vama Svetac Izraelov! 
 (Iz 12)

Silna nam djela učini 
 Gospodin: opet smo radosni! 
 (Ps 126)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Bar 5, 1-9           
             Psalam: Ps 126
         2. čitanje: Fil 1, 4-6.8-11        
        Evanđelje: Lk 3, 1-6
Petnaeste godine vladanja cara 
Tiberija, dok je upravitelj Judeje 
bio Poncije Pilat, tetrarh Galileje 
Herod, a njegov brat Filip tetrarh 
Itureje i zemlje trahonitidske, i Li-
zanije tetrarh Abilene, za velikog 
svećenika Ane i Kajfe, dođe riječ 
Božja Ivanu, sinu Zaharijinu, u 
pustinji. On obiđe svu okolicu jor-
dansku propovijedajući obraćenič-
ko krštenje na otpuštenje grijeha 
kao što je pisano u Knjizi besjeda 
Izaije proroka: »Glas viče u pu-
stinji: ’Pripravite put Gospodinu, 
poravnite mu staze! Svaka dolina 
neka se ispuni, svaka gora i bre-
žuljak neka se slegne! Što je kri-
vudavo, neka se izravna, a hrapavi 
putovi neka se izglade! I svako će 
tijelo vidjeti spasenje Božje.’«

Riječ Gospodnja


